REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION DE CONTRATOS

EVALUACION JURIDICA DE LA PROPUESTA PRESENTADA DENTRO DEL PROCESO DE MINIMA
CUANTIA No.111 DE 2015, CUYO OBJETO ES “SUMINISTRO DE DISPOSITIVOS INTRAOSEOS
PEDIATRICOS REQUERIDOS EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DE PEDIATRIA DEL HOSPITAL
MILITAR CENTRAL”.

PROPONENTE CUMPLE FOLIOS
CTP MEDICA S.A.
NIT: 800.121.151-5
Carta de presentacion de la propuesta debidamente
Diligenciado y firmado. Sl 33-34
Certificado de existencia y representacion legal o
documento que haga sus veces. Sl 21-25
Formulario de manifestacion de inhabilidades
e incompatibilidades. St 37
Compromiso Anticorrupcion. S| 35

Certificado de antecedentes disciplinarios
expedido por la Procuraduria General de fa
Nacion. Sl 28-29

Certificado de Responsabilidad Fiscal
expedido por la Contraloria General de la

Republica. Sl 30
Certificado de inscripcién en el RUT. S| 11
Fotocopia de cedula de ciudadania de

Representante legal. St 32
Experiencia. Sl 5862
Pago de aportes Parafiscales y los propios de la

Seguridad Social. Sl 3

Conclusién: El oferente se encuentra HABILITADO JURIDICAMENTE para continuar en el proceso
de contratacién.
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Doctor German Parrado
Grupo Gestién Contratos

Grupo Gestidén Contratos




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

FECHA: 19 de junio de 2015

EVALUACION ECONOMICA PROCESO DE MINIMA CUANTIA No. 111 de 2015

CUYO OBJETO ES: “SUMINISTRO DE DISPOSTIVOS INTRAOSEOS PEDIATRICOS
REQUERIDOS EN LOS DIFERENTES SERVICIOS DE PEDIATRIA DEL HOSPITAL

MILITAR CENTRAL"
« OFERTAS RECIBIDAS.

VALOR OFERTA
No. OFERENTE

1 CTP MEDICA Nit. 800121151-5 $ 2.180.800

De conformidad a lo descrito en el Decreto 1082 de 2015 articulo 2.2.1.2.1.5.2, 1a verificacion de
requisitos se haré exclusivamente en relacion al proponente con el precio mas bajo: “La Entidad
Estatal debe revisar las ofertas econdmicas y verificar que la de menor precio cumple con las
condiciones de la invitacion. Si ésta no cumple con las condicicnes de la invitacion, la Entidad
Estatal debe verificar el cumplimento de los requisitos de la invitacion de la oferta con el segundo

mejor precio, y asi sucesivamente”.

OFERENTE MENOR PRECIO EVALUAR: CTP MEDICA Nit. 800121151-5
» EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

Dando cumplimiento a lo establecido en la invitacién Publica, numeral 7.1 VERIFICACION
ECONOMICA, acapite segundo. “Las ofertas seran analizadas para deferminar si en los
calculos se han cometido errores en las operaciones aritméticas; en cuyo caso y para
efectos de evaluacion y seleccion, la entidad realizara las correcciones necesarias”.

VALOR OFERTADO PRECIO REFERENCIA DIFERENCIA
CANTIDAD VR TCTAL VR TOTAL VR TOTAL
TACION V. V. VALOR UNT VA
ITEM PRESENTACH) RECLUERIDAS ALORUNT IVA CON VA N CON VA CON VA

Dispositivo intraoseo pedialrico en
acero inoxidable, 18 GA color rojo
para ninos de 0-12 anos:

- Aguja Brass niquelado
- Cénula, acero inoxidable
- Teocar encabezado, Brass niquelado KIT g 235000,00( 37600 2.180.800[ 235.000,00 37.600| 2.180.800
- Fiston en acero inaxidable
- Tomille en acero inoxidable
- Pasador en acero nexidable
- Arandela en acero noxidable
- Cuerpo del plastico en pobicarbonato

Satud — (atidad — Fumanizaciin”
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Continuacién Evaluacion Econdmica Proceso Minima Cuantia No. 111 de 2015 2

Verificado el Formulario No. 5 PhOPUESTA ECONOMICA y colejadas las operaciones aritméticas
y los precios ofertados, la propuesta presentada por la Firma CUMPLE con la propuesta
econémica, dado que oferta a un precio igual a los PRECIOS DE REFERENCIA establecidos por el
Hospital Militar Central, siendo el valor real y total de su oferta DOS MILLONES CIENTO
OCHENTA MIL OCHOCIENTOS PESOS ($2.180.800.00) M/CTE INCLUIDO IVA.

e DOCUMENTOS DE VERIFICACION

REQUISITOS CUMPLE FOLIO ’ OBSERVACION
Copia Formulario del Registro Unico Tributario — S| 1115
RUT-
Copia Resolucidn de Facturacion PAAN vigente S 16-17
FORMULARIO No. 4. DATOS BASICOS S| 18
BENEFICIARIO CUENTA SHIF ;
FORMULARIO No. 05: PROPUESTA sl 19
ECONOMICA —
CERTIFICACION BANCARIA: Original no 3| 20
mayor a 30 dias de presentacion de la oferta

La oferta presentada por la firma CUMPLE economicamente, presentando la documentacion de
verificacion exigida y se encuentra HABILITADA, para continuar con la evaluacion juridica y
técnica, a fin de determinar el cumplimiento total de los requisitos establecidos en el presente
proceso.

Contrafista Ge
Evaiuador Econdmico

Satud — Calidad — Fumanizaciin”
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EVALUACION PROCESO MINIMA CUANTIA No. 111/2015

EFRQFQNE EZCTP MEDICA S.A:
N FICHA O CATALOGO DF LAS ESPECIFICACIONES CERTIFICACION POR PARTE
SUMINISTRD DE DiSPDSITIVDS INTRAQSEDS TECNICAS DE LOS ELEMENTOS OFERTADOS DE LA CERTIFICADO DE CAPACIDAD DE DEL OFERENTE QUE 103
PEDIATRICOS REQUERIDOS EN LOS DIFERENTES REGISTRO INVIMA VIGENTE CASA FABRICANTE EN ESPARDL O CON SU A;T?:i:ﬂ::"f:;%‘:::;g g;g:g:::r:“ BIENES SERAN ENTREGACOS
SERVICIOS DE PED{ATRIA DEL HOSPITAL MILITAR © CERTIFICADD DE QUENO | TRADUCCION, EN EL CUAL SE DESERA IDENTIFICAR . CON FECHA DE J
ESPECIFICACIONES COMERCIALIZADDRES E IMPORTADCRES; PARA TERMINO DE RESPUESTA DE
CENTRAL". TECNICAS LO NECESITA DE CADAUND | CLARAMENTE LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS LOS FABRICANTES SE REQUIERE CERTIF cacion| VENCYMIENTO NO INFERIOR|  GARANTLA TECNICA LA GARANTIA TECNICA
DE LOS INSUMDS MINIMAS EXIGIDAS PARA CADA [TEM. EL DE CONCEFTO TECNICO DE CONDICIonEs | A 12 MESES CONTADDS A DBSERVACIONES
OFERTADOS, PROPONENTE DEBERA CUMPLIR CON EL 100% DE LAS PARTIR DE LAENTREGA.
CARACTER(STICAS TECNICAS EXIGIDAS DEL SANITARAS Y BUENAS PRACTICAS DE
PRODUCTD. MANU FACTURA OTORGADA PER EL INVIMA,
CODIGD DESCRIPCION DEL “BIEN" D NG NO CUMPLE b NO ND
ITEM reRNe prambn CUMPLE | o o e | CUMPLE | o o e GCUMPLE NGO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE | CUMPLE | o o o | CUMPLE | . o o
: o . . I T - | EL OFEREN TE DEBE ALLEGAR
DISPDSITIVOS | | | TERMING DF RESSUESTA, €N
1 1186220177 INTRAQOSEOS X X : ] X X X | X X LOS TERMINGS
PEDIATRICOS, ESTABLECIDOS EN LA
______ INVITACIEN,

\
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e Wols b -
COMITE EVALUADCR Doctera LAURA WILCHES
Urgencias Pediatricas
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